
PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Acero galvanizadoEstructura base11

Acero galvanizadoTecho12

Bandeja de acero inoxidableBandeja para cacao43

Acero galvanizadoPuerta 14

Ruedas neumáticas 10 inch
Eje y Rueda45

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

01/10/2013

Elemento

Cámara de secado

TITULO

Ensamble cámara de secado

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

7
8
8
.
0
0

788.00

1
9
7
1
.
7
0

1

3

4

5

2

Isometría

 0.08:1

Vista frontal

0.11:1



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

HierroPatas Angulo 65 x 65 41

Corredera prefabricadaCorredera42

Pasador prefabricadoPasador camara13

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Cámara de secado

TITULO

Estructura base de cámara de secado

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

5
9
0
.
0
0

630.00

2
9
0
.
0
0

22.00 x 2 

3
5
0
.
0
0

7
1
0
.
0
0

5
8
9
.
7
5

3
0
.
0
0

7
4
.
0
0

3
5
2
.
5
0

7
0
.
0
0

1
1
0
0
.
0
0

590.00

 12"

25.16

1
0
2
2
.
5
0

1

1
0
0
.
0
0

3

2

Orificios para 

medidores de 

temperatura

 y humedad

Isometría

Escala 1/10

 

Vista frontal

Escala 1/8

2
5
.
1
6



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Bisagra prefabricadaBisagra21

Pasador prefabricadoPasador puerta12

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Puerta de cámara de secado

TITULO

Puerta

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

690.00

6
2
0
.
0
0

2
9
2
.
0
0

7
2
.
0
0

2
5
0
.
0
0

2
0
0
.
0
0

3
5
.
0
0

20.00

40.00

80.00

5
7
0
.
0
0

1

2

Mango ergonomico 

prefabricado

Isometría

Escala 1/4

Vista Frontal

1/4



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Cámara de secado

TITULO

Bandejas para 10 Kg de cacao

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

6
0
0
.
0
0

600.00

20.00

2
7
.
2
0

3
8
.
1
0

Correderas prefabricadas

    55 cm de longitud

Mando prefabricado

Isometría

Escala 1/4

Vista frontal

Escala 1/4

Lámina perforada  6mm

Espesor 2 mm

Acero inoxidable 304



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Bandejas de camara de secado

TITULO

Bandejas para 10 Kg de cacao

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

7
8
8
.
0
0

788.00

300.00

8
6
.
6
0

1
2
8
.
0
0

200.00

8.00

Lámina de acero

galvanizado calibre 24

Isometría

Escala 1/4

Vista frontal

Escala 1/5



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Acero galvanizadoEnsamble modulo fijo11

Acero galvanizado
Ensamble modulo móvil

12

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Ensamble del colector solar

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

2
9
7
0
.
0
0

1150.00

1

2

Isometría

Escala 0.07:1

 

Vista frontal

Escala 0.07:1

1244.00



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Acero galvanizado Colector fijo11

Acero galvanizado, Perfil en 

L 25X25 mm

Soporte de vidrio122

 Aluminio 1x1/2 "Tubos rectangulares44

Acero galvanizadoSoporte lateral65

Acero galvanizadoTobera de entrada16

Vidrio templado 5 mm de 

espesor 980x1000

Lamina vidrio 17

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Ensamble módulo fijo

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

220.00

220.00

300.00

7
1
.
0
1

3
0
0
.
0
0

1
0
0
.
0
0

1

5

4

Vista Frontal

Escala 0.09:1

Isometría

Escala 0.08:1

3

1
0
0
.
0
0

6
0
.
0
0

6

2
3
.
0
0

7
0
.
0
0



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector fijo

TITULO

Módulo fijo

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

1
5
0
0
.
0
0

1136.00

1000.00

70.00

1
5
5
.
0
0

1
0
0
.
0
0

Isometría

Escala 0.12:1

Vista frontal 

Escala 0.12:1



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Acero longitud 1230Tubo 80x40 31

Acero, longitud 2200Tubo 80x40 22

AceroBarra 20cm23

Chumacera tipo puente 1 

1/4 inch

Chumaceras24

AceroTubo 80x40 15

Ruedas de poliuretano 2 

1/2 inch

Ruedas soporte desh66

Cato mecánico tipo tijera
Gato17

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Estructura soporte

TITULO

Ensamble estructura soporte del colector

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

2000.00

9
6
0
.
0
0

4
7
7
.
0
0

910.00

4
1
0
.
0
0

220.00

2000.00

780.00

2
2
0
.
0
0

657.00

2

5

1

1230.00

4

7

3

6

Isometría

Escala 0.07:1

Vista frontal

Escala 0.07:1



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

COLECTOR SOLAR MODULO FIJO

TITULO

TOBERA DE SALIDA DEL COLECTOR SOLAR

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

 12"

1152.45

5
0
.
0
0

1
6
7
.
0
1

600.00

Isometría

Escala 0.15:1

Vista frontal

Escala 0.15:1

 



PARTS LIST

DESCRIPTIONPART NUMBERQTYITEM

Acero galvanizado
Colector móvil

11

Aluminio 1"x1"Tubos cuadrados32

Acero galvanizadoSoporte de vidrio 83

Acero galvanizadoDifusor de entrada14

Vidrio templado 5mm 

990x1500

Lamina de vidrio 15

1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Ensamble módulo móvil

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

1
0
4
.
0
0

28.00

466.40

1065.00

3
0
0
.
0
0

1500.00

9
5
.
0
0

4

3

1

5



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Módulo móvil

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

1
5
0
0
.
0
0

1061.00

30.00

1
3
4
.
0
0

1
0
4
.
0
0

1005.00

1
3
4
.
0
0

348.00

4
8
.
2
0

130.004.00 x 48

Isometría

Escala 0.1:1

Vista frontal

Escala 0.1:1



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

COLECTOR SOLAR MODULO MÓVIL

TITULO

DIFUSOR DE ENTRADA AL COLECTOR

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

 12"

1067.37

5
0
.
0
0

1
3
6
.
0
1

600.00

1025.00

 6.00 x 4

 

Isometría

Escala 0.16:1

Vista frontal

Escala 0.16:1



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Soporte de vidrio módulo móvil

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

100.00

2
7
.
0
0

56.00

6
.
0
0

2
5
.
0
0

Vista frontal

Escala 2:1

Isometría

Escala 2:1



1

1

2

2

3

3

4

4

A A

B B

C C

D D

SHEET 1  OF 1 

Elaborado

03/10/2013

Elemento

Colector solar

TITULO

Soporte lateral módulo fijo

REV

UNIVERSIDAD CENTRAL DE VENEZUELA

Coursey, Allan

Fraute, Mariana

Fecha

56.00

8.00

8
3
.
0
0

50.00

96.00

Isometría

Escala 1:1

Vista frontal

Escala 1:1

20.00°
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